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Kursus for advokater, advokatfuldmægtige, advokatsekretærer og andre med professionel interesse for emnet

Emne Vedtægter, ejeraftaler og aftaler mellem selskab og ejere

Antal lektioner 7

Underviser Advokat (H) Peter M. Andersen

Underviser CV Peter M. Andersen har i en lang årrække været beskæftiget hos Bech-Bruun Advokatfirma, heraf 13 år som partner i 
faggruppen for M&A Corporate. Han har gennem årene beskæftiget sig med stort set alle aspekter af selskabsret, lige fra 
rådgivning om etablering af virksomhed til større omstruktureringer, stiftelse af SE-selskaber og gennemførelse af 
grænseoverskridende fusioner.

Herudover har han gennem mere end 17 år undervist i selskabsret i mange forskellige fora for advokatsekretærer, 
advokatfuldm... læs mere på hjemmesiden.

Dato 29. oktober 2024

Tidsrum 9.00 - 16.00

Sted Thon Partner Hotel Sorø (tidligere Comwell Sorø Storkro), Abildvej 100, 4180 Sorø

Pris Kr. 2999,- excl. moms.

 

Formål

Formål

Kurset henvender sig til advokater, advokatfuldmægtige, virksomhedsjurister og erfarne juridiske sagsbehandlere, der ønsker en dybere indsigt i 
og forståelse for (indholdet af) vedtægter og ejeraftaler for kapitalselskaber, herunder samspillet mellem vedtægter og ejeraftaler, ejeraftalers 
indhold, udvalgte problemstillinger, exit-modeller m.v.

Kurset omhandler herudover de problemstillinger, der knytter sig til aftaler og samhandel mellem kapitalselskaber og kapitalejerne, herunder 
reglerne om kapitalejerlån.

Kursusform

Kurset tager afsæt i den selskabsretlige lovgivning men har et klart praktisk fokus og indeholder en lang række konkrete cases og eksempler.

Mål

Målet med kurset er at give deltagerne en grundig indføring i tre meget væsentlige selskabsretlige områder, der traditionelt giver anledning til 
særlige overvejelser og volder særlige udfordringer.

 

 

Program

Vedtægter
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Generelt ofres der i praksis ikke megen tid på rådgivning om indholdet af kapitalselskaber vedtægter, og det overses ofte, at selskabsloven 
indeholder en lang række fakultative bestemmelser, som skal være inkorporeret i vedtægterne for at være gældende, og som ofte er relevante at 
overveje og rådgive om.

Ejeraftaler

Ejeraftaler benyttes i og er relevante for mange kapitalselskaber. Ejeraftaler er imidlertid kendetegnende ved, at det er aftaler, som skal regulere 
en uvis fremtid, hvilket stiller store krav til koncipisten. Hertil kommer, at der er knyttet en lang række problemstillinger til ejeraftaler, herunder 
håndhævelse af disse og samspillet mellem vedtægter og ejeraftaler.

Aftaler mellem kapitalselskabet og kapitalejere

I mange kapitalselskaber foreligger der aftaler og samhandel mellem kapitalselskabet og én eller flere af kapitalejerne. Sådanne aftaler 
indeholder en række selskabsretlige og skattemæssige problemstillinger, som ofte overses i praksis. 

Indhold

Kurset indeholder følgende emner, der løbende suppleres med en lang række konkrete cases.

Indledning.
Vedtægter og Ejeraftaler – Samspillet
Vedtægter – Obligatoriske og fakultative/betinget obligatoriske bestemmelser
Ejeraftaler – Formål, overvejelser, indhold
Ejeraftaler – Metoder til sikring af efterlevelse, jf. selskabslovens § 82
Ejeraftaler – Exit-modeller
Aftaler/samhandel mellem kapitalselskabet og kapitalejerne – lovgrundlag, krav, selskabsretlige og udvalgte skattemæssige 
problemstillinger
Selvfinansiering
Kapitalejerlån – Lovlige/Ulovlige
Afslutning.
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